ON

Caça
Prefeitura Municipal de Mucambo

DECRETO Nro 00005/15, de 02 de Fevereiro de 2015

Abre çrédito aiçioal 	ao 	vigente ,oçamentQ  da(o)
Prefeitura, Muniçipal de Mucanibo 	o credito suplemen.r
no valor de 	R$ 	67.600,00 	(esseflta  e Sete 	1 1
SeiscentçsReais) para 	reforço 	de 	dotaçao(oesj
orçamentaria(s).

O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Muçaipbo no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a autorização contida na lei nro. 00044/14

DECRETA:

.Art. lo - Fica ,aberto adicional, na forma o anexo 1 constante do
presente instrumento, o crédito suplementar  no valor de R$ 67.6000Q (Sessenta e
Sete Mil, Seiscentos Reais) para reforço de dotaçao(oes) orçamentaria s).

Ar. 20 - os recursos necessários àcobertura do crédito menciondo no
artigo primeiro deste instrumento, serao obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo

1 - R$67.600,00 (Sesnta e Sete Mil, Seisçenos Reais), através de
ANLAÇAO d dotaçoes orçanientaras, 	d 	acçro com o inciso III, do art.43, d
Lei Federa I nro. 	4.320/64 	çontorme discriminaçao constante no anexo II que e
parte integrante do presenfe instrumento.

Art. 3o - Este DecretQ entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura municipal de Mucambo, em 02 de Fevereiro de 2015

WILEBALPO MEL0AUIAR
Preteito municipal

14.

ON

Solicitação: 	CRÉDITO

Ceará

Prefeitura Municipal 	de 	Mucambo

SUPLEMENTAR

ANEXO 1 	a 	que 	se 	refere 	o DECRETO 00005/15 	de 02
de 	Fevereiro 	de 	2015, 	autorizado 	pela 	LEI
00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR 	(Ri)

05 	01. Fundo 	Municipal 	de 	Euçação
12 	361 	1203 	2.020 Manutençao.e 	DesenvoIvimnt9 da 	Educação

/Despesa vincqlada ao Salario 	Edççao
Pessoa 	JuridiCa 3.3.90.39.00 Outros 	Serv. 	de Terc.

014 Recursos 	do 	FNDE
Anui . dotaçao 15.000,00

TOTAL 	Fundo 	Municipal 	de Educação 15.000,00

06 	01. Fundo 	Municipal 	de 	saude
10 	302 	1007 	2.037 manutenção das Açoes e Media e Alta

Complexidade 	Amb/Hospitalar (MACLFAEC)
3.3.90.39.00 Outros 	Serv. 	de 	Terc. Pessoa 	Juridica

022 Recursos 	do 	SUS
Anul.dotaçao 7.600,00

TOTAL Fundo Municipal de Saude 	 7.600,00

07 01, 	Fundo Mun. de Assistência social - FMAS
08 241 0804 2.041 Fortalecimento de vi nçulos Pessoa dosa

3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física
031 	Recursos do FNAS

Anul.dotaçao 	 30.000,00
08 243 0802 2.045 Fortalecimento de vinculo

criança de 06 a 15 ançs
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física

031 	Recursos do FNAS
Anul.dotaçao 	 15.000,00

TOTAL Fundo Mun. de Assistência Social - FM 	 45.000,00

TOTAL GERAL 	 67.600,00

Mucarnbo, 02 de Fevereiro de 2015.

WILEBALPO MELO • AÇUIAR
Preteito municipal

Ceará
Prefeitura Municipal de Mucambo

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00005/15 de 02
de Fevereiro de 	2015, 	autorizado 	pela 	LEI
00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (R$)

05 01. 	FundQ municipal de Educação
12 365 1202 1.007 Conclusao daçreche Pro- Infância

4.4.90.51.00 obras e Instajaçoes
011 	Recursos destinados a educação

TOTAL Fundo Municipal de Educação

TOTAL GERAL

Mucarribo, 02 de Fevereiro de 2015.

WILEBILQO MELO AÇUlAR
Preteito municipal

67.600,00

67.600,00

67.600,00!